平成２６年度 第１１回（新）外国語学部教授会 議事要旨

平成２７年３月５日（木）                         出 席 者  ７８人

 午後１時１８分開会                           委任状提出者   ４人

午後１時５７分閉会                           欠 席 者  ４８人

海外渡航者等   ５人

                                  定 足 数  ６６人

［議事要旨の確認］

平成２６年度第１０回（新）外国語学部教授会の議事要旨を確認した。

［報告事項］

１．平成２７年度外国語学部各種委員会委員について

標記について、配付資料に基づき報告があった。

２．学術交流協定について

標記について、配付資料に基づき報告があった。

３．平成２７年度オリエンテーションの日程について

標記について、配付資料に基づき報告があった。

４．ＣＩＳ事業に伴い学生が授業を欠席した場合の取扱いについて

標記について、配付資料に基づき報告があった。

［審議事項］

１．大阪大学外国語学部規程等の一部改正について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

２．「大阪大学マルチリンガル・エキスパート養成プログラム運営協議会申合せ」の制定について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

３．平成２７年度非常勤講師の委嘱について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

４．学術交流協定について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

５．特別聴講学生の受入れについて

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

６．海外在住私費外国人留学生特別入試の合否判定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

７．留学による単位認定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

８．留学認定単位にかかる授業科目区分等の修正について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

９．平成２６年度卒業判定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

なお、共通教育科目の疑義照会期間中のため、当該科目のみ単位数不足学生の卒業判定については、学

部長に一任することとした。

１０．平成２６年度進級判定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

１１．学籍異動について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、一部修正のうえ、これを承認した。

［その他］

１．平成２７年度個別学力検査等について

標記について、後期日程試験への協力要請があった。

２．修業証書の授与について

  標記について、事故による死亡学生に対し、卒業にふさわしい成績を修めたとして修業証書を授与する

旨、報告があった。

３．次のとおり次回以降の開催日時の予告があった。

平成２７年 ４月 ９日（木）旧教授会終了後

平成２７年 ５月１４日（木）旧教授会終了後

平成２７年 ６月 ４日（木）旧教授会終了後

以 上